
2021 年 2 月 12 日 

医療法人 徳寿会 

 

 

当法人事業所における新型コロナウイルス感染者発生についてのご報告（更新） 

 

 

弊社が運営する介護老人保健施設「プラチナ・ヴィラ宮前」におきまして、短期入所療養

介護ご利用のお客様１名が、施設退所後に新型コロナウイルスに感染していることが判明

した件（2 月 1 日掲載）につきまして、その後の対応状況をご報告いたします。 

 

当該サービスご利用のお客様の感染がわかりましたことを受け、管轄保健所からの指示・

指導に基づく経過観察・感染症対策の徹底と、ご安心いただけるサービス提供に努めてまい

りました。経過観察期間とされました 2 月 10 日を過ぎ、本日に至るまでにご入所者・ご利

用者・職員の新たな感染者は確認されておりません。 

 

ご入所者・ご利用者ならびに関係者の皆様には多大なご心配をお掛けいたしましたこと、

深くお詫び申し上げます。引き続き感染症対策を徹底し、安心してお過ごし頂くことができ

るよう、全力で取り組んで参ります。 

 

以上 


